
 
PORTARIA Nº 145/2021 

 
 

“Dispõe sobre nomeação de Representantes do Conselho Municipal de Turismo 
– COMTUR”. 

 
A Prefeita Municipal de Divinésia, no uso de suas atribuições que a Lei lhe confere, especialmente o 
contido na Lei Orgânica Municipal, e Lei 017/2017 e por esta portaria: 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Turismo. 
 
REPRESENTANTE DO DEPARTEMENTO DE TURISMO. 
EFETIVO: Fabrício Januzzi Felipe 
SUPLENTE: Marcelo Vieira Tedesco 
 
REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 
EFETIVO: Luciana Pereira Godoi 
SUPLENTE: Pedro Salesio da Trindade 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EFETIVO: Diego José Monteiro 
SUPLENTE: Dayo San Anjos da Paixão 
EFETIVO: Marco Aurélio Furiatti Filho 
SUPLENTE: Sheila da Cruz Andrade 
 
REPRESENTANTES DO SETOR HOTELEIRO 
EFETIVO: Dalila Januzzi dos Reis 
SUPLENTE: Deborah Januzzi Felipe 
 
REPRESENTANTES DO SETOR DE TRASPORTES 
EFETIVO: Carlos Cesar Firmiano 
SUPLENTE: Júlio Cesar Matias 
 
REPRESENTANTES DO SETOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS 
EFETIVO: Cleunir Moreira de Oliveira 
SUPLENTE: Luana dos Santos Guimarães 
 
REPRESENTANTES DO CIRCUITO SERRAS DE MINAS 
EFETIVO: Aline Miranda de Figueiredo 
SUPLENTE: José da Silva Ramos Filho 
 
 

CIRLEI ELIZABETE D FREITAS 
PREFEITA MUNICIPAL 

DIVINÉSIA-MG 


